
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
-/О  2<^Ур. ',К нїв № _

Про обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є 
заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, та фінансової 
підтримки наукових об’єктів, що становлять національне надбання, на 
2024 рік за КПКВК 2201040

На виконання статті 2 Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2024 рік», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 10 листопада 2021 року № 1206 «Про наукові об’єкти, що становлять 
національне надбання», наказів Міністерства освіти і науки України 
від 27.12.2023 № 1569 «Про затвердження переліку проектів фундаментальних 
наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених, які працюють (навчаються) у 
закладах вищої освіти та наукових установах, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли конкурсний 
відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок коштів 
Державного бюджету України», від 27.12.2023 № 1572 «Про затвердження 
переліку проектів фундаментальних наукових досліджень, прикладних 
наукових досліджень, науково-технічних (експериментальних) розробок, 
виконавцями яких є заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до 
сфери управління Міністерства освіти і науки України, які пройшли 
конкурсний відбір та фінансування яких розпочнеться з 2024 року за рахунок 
коштів Державного бюджету України», листа Державної казначейської 
служби України від 12.12.2023 № 8-06-01-06/23678 «Про розпис Державного 
бюджету України на 2024 рік», протокольних рішень Конкурсної комісії 
Міністерства освіти і науки України, від 15 грудня 2023 року № 2, Наукової 
Ради Міністерства освіти і науки України, від 22 грудня 2023 року №3 та 
від 28 грудня 2023 року № 4

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:



1) обсяги фінансування фундаментальних і прикладних досліджень та 
науково-технічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є 
заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери управління 
Міністерства освіти і науки України, на 2024 рік;

2) обсяги фінансової підтримки наукових об'єктів, що становлять 
національне надбання, на 2024 рік.

2. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко О.) довести обсяги видатків Державного бюджету України на 2024 
рік до керівників закладів вищої освіти та наукових установ відповідно до 
річного та помісячного розпису асигнувань видатків державного бюджету.

3. Керівникам закладів вищої освіти та наукових установ забезпечити 
протягом року цільове та ефективне використання бюджетних коштів за 
КГТКВК 2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої освіти 
та наукових установ» відповідно до вимог Бюджетного кодексу України у 
межах визначених призначень.

4. Управлінню бухгалтерського обліку і звітності (Поливач Л.) 
забезпечити перерахування коштів закладам вищої освіти та науковим 
установам відповідно до обсягів фінансування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра освіти і науки України Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
-/&  2024 № / У

Обсяги фінансування фундамсн зальних і прикдадних досліджень та 
науково-гехнічних (експериментальних) розробок, виконавцями яких є 

заклади вищої освіти та наукові установи, що належать до сфери 
управління Міністерства освіти і науки України, на 2024 рік

КВК 2201040 «Наукова і науково-технічна діяльність закладів вищої
освіти та наукових установ»

тис, грн
—

№

з/п
Код

мережі
11 а й м снування роз п о ряд н и ка б ю джетн и х 

коштів

Загальна 
сума па 
2024 рік

1. 6 4 4
Д о н е ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  В а с и л я

С  і у с а
1 1 6 5 , 6 5 0

Т 2 0 5 5 В і н н и ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  а г р а р н и й  у н  і в е р с і ї  г е т 5 8 1 6 . 0 0 0

А 7 2 2 4 В і н н и ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  у н і в е р с и т е т 3 7 3 1 , 6 9 0

4 . 1 0 1 2
В о л и н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  Л е с і  

У к р а ї н к и
2 5 8 0 . 4 5 0

5. 1 4 4 2 6
Д  В  Н З  « У  к  р а ї  н с ь к  и й д е р ж а в і  їй  й \  і м і к о - і  є  х н  о л  о г і  ч и  и й  

у н і в е р с и т е т »
1 7 7 0 6 . 2 5 0

6. 1 8 0 1 2 3
У к р а ї н с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н і в е р с и т е т  н а у к и  і 

г е х н о л о ї  ій
1 9 2 0 , 0 0 0

7. 1 8 1 6 0
Н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  у н і в е р с и т е т  « Д н і п р о в с ь к а  

п о л і  т е х н і к а »
1 3 9 7 1 , 4 0 0

8. 1 8 2 1 4
Д н і п р о в с ь к и й  д е р ж а в н и й  а г р а р н о - е к о н о м і ч н и й  

у п і в е р с н  те І
6 1 9 8 . 6 1 0

9 . 1 8 2 2 0
Д н і п р о в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и ї е і  і м е н і  О л е с я  

Г о н ч а р а
1 5 4 8 5 . 5 0 0

10. 5 7 3 4
П р и д н і п р о в с ь к а  д е р ж а в н а  а к а д е м і я  б у д і в н и ц т в а  т а  

а р х і т е к т у р и
1 9 6 0 , 0 0 0

11. 7 9 3 8 8 К  р  и в о  р  і з  ь  к  и й  н а ц  і о  н а  л  ь н и й у  11 і в е р с  и г е т 1 9 2 0 , 0 0 0

12. 5 7 3 4
Д В Н З  « П р и а з о в с ь к и й  д е р ж а в н и й  т е х н і ч н и й  

у н і в е р с и т е т »
2 7 2 8 . 1 0 0

5 8 7 0 Д о н б а с ь к а  д е р ж а в н а  м а ш и н о б у д і в н а  а к а д е м і я 4 1 0 6 , 3 0 0



14. 2 6 7
Ж и і о м и р с ь к н й  д е р ж а в н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  І в а н а  

Ф р а н к а
4 5 3 . 5 0 0

[ !

15. 1 3 2 1
L ■ L

Д е р ж а в н и й  у н і в е р с и т е т  « Ж и т о м и р с ь к а  п о л і т е х н і к а » 3 6 8 1 , 1 3 0

16. 1 8 4 0 7 Д В Н З  « У ж г о р о д с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т » 8 8 0 7 , 8 0 0

17. 1 16 Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  « З а п о р і з ь к а  п о л і т е х н і к а » 8 0 0 , 0 0 0

18. 1 2 0 4 5 Д В Н З  « З а п о р і з ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т » 4 5 9 4 , 9 8 0

16. ! 1 0 7 0 2 Б е р д я н с ь к и й  д е р ж а в н и й  п е д а ї  о г і ч н и й  у н і в е р с и т е т 3 7 1 0 . 7 0 0

2 0 -

4 2 7 0
Д В П З  «1 І р п к а р п а т с ь к і ї й  н а ц і о н а л ь н и й  у 11 і в е р с и т е г  

і м е н і  В а с и л я  С т е ф а п и к а »
6 7 2 9 , 0 0 0

1 2 1 . 4 2 7 6
1 в а  н о -  Ф  р а н  к і н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  т е х  н  і ч  н и  й 

у н і в е р с и т е т  н а ф т и  і г а з у
3 5 6 1 , 8 4 0

1 , 2  

I
| 3 7 2 6 У н і в е р с и т е т  Г р и г о р і я  С к о в о р о д и  в  П е р е я с л а в і 1 1 8 3 , 2 0 0

1 2 3  '
8 0 8

С х і д н о у к р а ї н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  

В о л о д и м и р а  Д а л я
2 7 1 7 . 2 5 0

■ 2 4 . 5 0 7 3
Д В Н З  « Л у г а н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  

1 а р а е а  Ш е в ч е н к а »
9 6 5 , 0 0 0

!
2 5 . 1 0 5 7 Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  « Л ь в і в с ь к а  п о л і т е х н і к а » 3 5 1 3 1 . 7 3 0

1 2 6 . 1061
Л ь в і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  І в а н а  

Ф р а н к а
2 0 7 1 7 , 3 6 0

1 2 7 ’

P
1 3 9 3

|

1 п е т и т у  і ф і з и ч н о ї  о п т и к и  і м е н і  О .  Г. В л о х а  М О Н  

У к р а ї н и
4 1 2 0 , 0 0 0

! 2 8 . 1 4 8 6 3 1 І р и р о д н и й  з а п о в і д н и к  « Р о з т о ч ч я » 3 9 0 2 , 5 0 0

і 2 9 -
1 8 5 0 8

Д р о г о б и ц ь к и й  д е р ж а в н и й  п е д а г о г і ч н и й  у н і в е р с и т е т  

і м е н і  І в а н а  Ф р а н к а
4 6 6 0 , 0 0 0

1

ж
! 1 3 8 8 0

1 І а у к о в о - д о с л і д н и й  і н с т и т у т  « М и к о л а ї в с ь к а  

а с т р о н о м і ч н а  о б с е р в а г о р і я »
3 0 8 0 . 0 0 0

! 3 1 .
L

1
1 6 0 6 2

1

Ч о р н о м о р с ь к и й  н а ц і о н а - і ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  П е т р а  

М о г и л и
7 6 0 . 0 0 0

r

! 3 1
Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  к о р а б л е б у д у в а н н я  і м е н і  

а д м і р а л а  М а к а р о в а
3 1 5 2 . 0 0 0

r
1 3 3  ■

1 8 2 8 7
і

М и к о л а ї в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н п п  а г р а р н и й  у н і в е р с и т е т 2 7 1 8 . 4 1 0

1 .>4. 1 1 3 2 2 8 9 Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  « О д е с ь к а  п о л і т е х н і к а » 2 0 5 7 , 4 8 0

1 3 5 ‘
( 1 2 9 7 О д е с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  ім .  1.1.М е ч н и к о в а

1
8 3 3 2 . 8 9 0

1 2 7 5

1

1 О д е с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  м о р с ь к и й  у н і в е р с и т е т 6 4 0 , 0 0 0

3 7 .
1 _

1 4 9 4 0 О д е с ь к и й  д е р ж а в н и й  е к о л о г і ч н и й  у н і в е р с и т е т 6 4 0 . 0 0 0



о
-> 0 . 3 2 0 0

П і в д е н н о у к р а ї н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н і ї  й п  е д а  г о г і  ч  н и й 

у т в о р е н и м '  і м е н і  К . Д .  У т и н е ь к о г о

1

1 6 1 5 . 0 0 0

3 9 . 3 3 2 4
Ф і з и к о - х і м і ч н и й  і н с т и т у т  з а х и с т у  н а в к о л и ш н ь о г о  

с е р е д о в и щ а  і л ю д и н и
9 6 0 . 0 0 0

4 0 . 0 7 2 7
Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  « П о л т а в с ь к а  п о л і т е х н і к а  

і м е н і  Ю р і я  К о н д р а г ю к а »
3 2 5 0 . 3 0 0

41 . 1 3 8 7 1
Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  в о д н о г о  г о с п о д а р с т в а  

11р н р о д о к о р и с т у в а н н я
4 8 7 8 , 4 9 0

4 2 . 5 6 7 7 С у м с ь к н і і  д е р ж а в н и й  у н і в е р с и г е т 3 3 5 1 8 . 3 7 0

4 3 . 6 4 8 5
С у м с ь к и й  д е р ж а в н и й  п е д а г о г і ч н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  

А .  С .  М а к а р е н к а
1 0 8 8 . 0 0 0

4 4 . 4 4 5 1 З а х і д н о у к р а ї н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т 6 6 0 0 . 4 0 0

г
4 5 . 8 8 2 0

1 с р н о н і д ь с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  у н і в е р с и т е т  

і м е н і  І в а н а  1 І у л ю я
1 8 5 1 . 5 2 0

4 6 . 1001
Х а р к і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  м і с ь к о г о  

г о с п о д а р с т в а  і м е н і  О .  М .  Ь е к е т о в а
7 4 7 2 , 2 0 0

4 7 . 1 5 3 3
Х а р к і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  В .  Н . 

К а р а  й  н а
4 3 7 6 5 , 7 0 0

4 8 . 3 6 5 8
Х а р к і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  а в т о м о б і л ь н о - д о р о ж н і й  

у н і в е р с и т е т
2 0 7 5 , 4 0 0

Г ' "
4 0 . 4 1 0 0

Н а ц і о н а л ь н и й  а е р о к о с м і ч н и й  у н і в е р с и т е ї  і м е н і  М .  Є .  

Ж у  к о в с ь к о г о  « Х а р к і в с ь к и й  а в і а ц і й н и й  і н с т и т у т »
1 9 9 4 9 , 6 0 0

4 2 2 5
Н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  у н і в е р с и т е т  « Х а р к і в с ь к и й  

п о л і т е х н і ч н и й  і н с т и т у т »
2 8 7 5 9 . 6 0 0

5 1 .  і 51 ОХ
X  а  р к  і в с  ь  к и  й н а ц  і о  н а л  ь п и й  у  н і в е  р с  и  т е т  

р а д і о е л е к т р о н і к и
7 2 9 9 . 6 5 0

52 . 1 3 0 7 3 9 Д е р ж а в н и й  б і о і е х н о л о ї  і ч п и й  у н і в е р с и т е т 3 2 8 9 . 4 2 0

5 3 . 0 6 8 0 І н с т и т у т  і о н о с ф е р и  П А Н  У к р а ї н и  т а  М О Ї  І У к р а ї н и 2 0 0 0 , 0 0 0

5 4 . 1 0 3 7 7
1 І а ц і о н а л ь н и й  ю р и д и ч н и й  у н і в е р с и т е т  У к р а ї н и  і м е н і  

Я р о с л а в а  М у д р о г о
3 1 4 5 . 5 0 0

і 5 5 - 2 1 3
Д В І  13 « Х е р с о н с ь к и й  д е р ж а в н и й  а г р а р н о - е к о н о м і ч н и й  

у и і в е р с и т е т »
1 0 8 0 , 0 0 0

5 6 .  1 1 0 4 Х е р с о н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  у н і в е р с и т е т 2 0 4 0 . 0 0 0

і 5 7 ,

—

1 5 5 5 Х е р с о н с ь к а  д е р ж а в н а  м о р с ь к а  а к а д е м і я 1 4 7 6 . 0 0 0

! 5 8 , 1 2 0 5 0 Х м е л ь н и ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т 4 2 5 0 . 0 0 0

, * * . 6 1 2 Ч е р к а с ь к і ї  п д е р ж а в і  н і й  і е х  н е л о г і ч н и й  у н  і в е р с т  е і 2 8 6 0 . 0 0 0  '

1------------

1 6 0 . 1 4 0 4
Ч е р к а с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  Б о г д а н а  

Х м е л ь н и ц ь к о г о
3 5 0 6 , 5 9 0

6 1 .  

1 6 2 .

5 7 5 0
І н с т и т у т  т е р м о е л е к т р и к и  Н А М  У к р а ї н и  т а  М О Н  

У к р а ї н и
5 0 5 2 , 0 0 0

—

7 8 3 1
1

Ч е р н і в е ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  ІО . 

Ф е д ь к о в и ч а
1 6 4 2 0 . 7 5 0

______________________________



6 3 . 6 9 9 6 1 І а ц і о н а л ь н и п  ) н і в е р с и т е т  « Ч е р н і г і в с ь к а  п о л і  т е х н і к а » 4 7 8 8 . 5 3 0

6 4 . 9 8 6
І н с г и і у і  п р о б л е м  в л у ч н о г о  і н і е л е к т у  М О Н  У к р а ї н и  і 
П А Н  У к р а ї н и

3 0 6 7 . 7 3 0

6 5 . 3 5 5 1
К и ї в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  т е х н о л о г і й  т а  
д і  п а й  н у

1 6 0 8 , 0 0 0

6 6 . 7 6 4 6

М  і ж н а р о д и  и й 11а у к о  в о -  н а в ч а л  ь н и й і т е н т р  

і н ф о р м а ц і й н и х  т е х н о л о г і й  т а  с и с т е м  Н А Н  У к р а ї н и  т а  
М О М  У к р а ї н и

2 9 2 0 , 0 0 0

6 7 . 9 2 5 5 Д е р ж а в н а  н а у к о в о - т е х н і ч н а  б і б л і о т е к а 3 3 5 9 . 1 0 0

6 8 . 1 1 3 6 1 Н а ц і о н а л ь н и й  т р а н с п о р т н и й  у н і в е р с и т е т 1 3 4 0 , 0 0 0

6 4 .
1

1 2 2 8 8 І н с т и т у т  м а ї н е т и з м у  Н А Н  У к р а ї н и  т а  М О Н  У к р а ї н и 4 7 9 9 . 6 0 0

70 . 1 3 5 3 5
К и ї в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  б у д і в н и ц т в а  і 

а р . х і ї е к і у р и
9 0 9 1 , 5 8 0

[ j L .
1 3 5 4 6

Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т '  « К  и с в о - М о  г и  л  я  н е  ь к а  
а к а д е м і я »

1 1 0 5 . 0 0 0

72 . 1 3 6 0 1
У к р а ї н с ь к и й  д е р ж а в н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  М и х а й л а  
Д р а ї  о м а н о в а

1 1 1 3 8 . 6 1 0

73 . 1 3 7 6 8 Н а ц і о п а л ь н и і і  у п і в е р с и т е ї  х а р ч о в и х  т е х н о л о г і й 5 0 5 3 , 9 6 0

7 4 .  1 3 7 7 7 1 І а ц і о н а л ь п и й  а в і а ц і й н и й  у п і в е р с и т е ї 1 2 3 7 2 , 9 3 0

т
7 5 . 1 3 8 5 3

Н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  у н і в е р с и т е т  У к р а ї н и  

« К и ї в с ь к и й  п о л і т е х н і ч н и й  і н с т и т у т  і м е н і  І г о р я  
С і  к о р о т к о ї  о »

2 6 8 8 1 . 4 5 0

76 .
К и ї в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  Т а р а с а  

Ш е в ч е н к а
7 5 6 8 4 . 6 9 0

7 7 .  . 1 6 2 8 9
Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  б і о р е с у р с і в  і 

п р п р о д о к о р и с т у  в а н н я
2 7 8 6 6 . 5 6 0

7 8 .  | 1 6 3 8 0
Д І З Н З  « К и ї в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  е к о н о м і ч н и й  

у н і в е р с и т е т  і м е н і  В а д и м а  Г е т ь м а н а »
4 0 0 7 . 4 5 0

7 9 .  і 4 8 6 9 9 Д е р ж а в н и й  т о р г о в е л ь н о - е к о н о м і ч н и й  у н і в е р с и т е т 2 6 3 3 , 5 0 0

8 0 . 9 0 6 3 0
Д е р ж а в н а  н а у к о в а  у с т а н о в а  « І н с т и т у т  м о д е р н і з а ц і ї  

ім іс т у  о с в і т и »
1 4 0 3 , 2 7 0

Г ......
8 1 .  і 8 8 7 4 3 Н а у к о в о - д о с л і д н и й  і н е п і т у  і у к р а ї н о з н а в с т в а 7 7 6 4 , 9 6 0

Г
8 2 . 9 7 0 4 4

У к р а ї н с ь к и й  і н с т и т у т  н а у к о в о - т е х н і ч н о ї  е к с п е р т и з и  т а  

і н ф о р м а ц і ї
2 3 9 0 , 9 0 0

8 3 . 8 1 5 0
К р е м е н ч у ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  

М и х а й л а  О с т р о г р а д с ь к о г о
5 2 0 , 7 7 0

8 4 . 2 6 4 2
Л ь в і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  у п і в е р с и т е ї  в е т е р и н а р н о ї  

м е д и ц и н и  т а  б і о т е х н о л о г і й  і м е н і  С / Г  Г ж и ц ь к о г о
2 3 2 0 . 0 0 0

85 . 5 4 0 2 1 І а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  « О с т р о з ь к а  а к а д е м і я » 3 8 9 . 9 7 0

8 6 . ! 1 3 5 1 0
Н а ц і о н а л ь н и й  у н і в е р с и т е т  ф і з и ч н о г о  в и х о в а н н я  і 

с п о р т у  У к р а ї н и
2 0 2 8 . 9 8 0



8 7 .
| _

1 4 9 5 3 О д е с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  г е х и о л о г і м н и Й  у н і в е р с и т е т 1 0 5 8 . 4 0 0

8 8 . 5 6 5 6 С у м с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  а г р а р н и й  у н і в е р с и т е ї 5 0 4 . 0 0 0

8 9 . 4 4 2 0
У м а н с ь к и й  д е р ж а в н и й  п е д а г о г і ч н и й  у н і в е р с и т е т  і м е н і  

1 І а в л а  Т и ч и н и
4 9 6 . 8 0 0

9 0 . 1151
Х а р к і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  е к о н о м і ч н и й  у н і в е р с и т е т  
і м е н і  С е м е н а  К у ч н е ц я

7 3 8 . 0 0 0

Р А З О М 6 3 1 9 4 5 ,9 5 0

Т.в.о. генерального ли рек горя 
директорату розвитку науки Оксана ДВИГУН



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Нака j M і її істерства 
освіти і науки України 

Û / 2024 № Y Ÿ

Обсиі и фінансової підтримки наукових об'єктів, 
що становлять національне надбання, на 2024 рік

До

з/п
Н а й м ем ) в а н н и  р о з п о р я д н и к а  

б ю д ж е т н и х  КОІІІ І ів
Н а зв а  н а у к о в о г о  о б ’є к т а ,  т о  

с т а н о в и т ь  н а ц іо н а л ь н е  н а д б а н н я
З а г а л ь н а

су м а ,
гр н

і . К р и в о р і з ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

у н і в е р с и т е т
К о л е к ц і я  к а м е н ю  н а у к о в о -  

д о с л і д н о г о  г е о л о г о -  

м  і н  е р а л  о  г і ч  н о г о  м  у  з е ю ,  

д о г о в і р  №  11 /1 2 - 2 0 0 5  в і д  1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

15 0 0 0 . 0

'У І в а н о - Ф р а н к і в с ь к и й  

н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  

у н і в е р с и т е т  н а ф т и  і г а зу

М і н е р а л о г і ч н а  к о л е к ц і я
1 о о л о г і ч н о г о  м у з е ю .

д о г о в і р  .Ny Н / 1 8 - 2 0 0 8  в і д  1 4 . 0 3 . 2 0 0 8

4 0  0 0 0 , 0

3. 1 І р и к а р п а т с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  
у н і в е р с и т е т  і м е н і  В а с и л я  

С т е ф а н и к а

J І а б о р а ю р і я  г а м м а - р е з о н а н с н о ї  

с п е к т р о с к о п і ї  з  а н а л і з о м  

е л е к т р о н і в  к о н в е р с і ї ,  г а м м а ,  і 

р е н т г е н і в с ь к о г о  в и п р о м і н ю в а н н я ,  
л о ї  о п і р  №  11/11 - 2 0 0 2  в і д  2 6 . 0 7 . 2 0 0 2

5 0  0 0 0 . 0

4 . Л ь в і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

у н і в е р с и т е т  і м е н і  І в а н а  Ф р а н к а

Г е р б а р і й .

д о г о в і р  № 1 1 /  1 1 4 - 2 0 0 3  в і д  

2 3 . 0 6 . 2 0 0 3

2 5 0  0 0 0 . 0

5, К о л е к ц і я  к у л ь т у р  м і к р о о р г а н і з м і в  - 

п р о д у ц е н т  ів  а н  г и б і о т и к і в ,  

д о г о в і р  №  Н /  3 0 9 -  
2 0 0 3  в і д  1 5 . 0 7 . 2 0 0 3

4 5 0  0 0 0 . 0

о. К о л е к ц і я  т р о п і ч н и х  т а  

с у б т р о п і ч н и х  р о с л и н  б о т а н і ч н о г о  

с а д у .
д о г о в і р  №  1 1/ 1 1 3 - 2 0 0 3  в і д  

2 3 . 0 6 . 2 0 0 3

2 5 0  0 0 0 , 0

7. Н а у к о в і  ф о н д и  т а  м у з е й н а  

е к с п о з и ц і я  З о о л о г і ч н о г о  м у з е ю ,  

д о г о в і р  №  11 6 - 2 0 0 5  в і д  1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

1 0 0  0 0 0 , 0

8. 11а \  к о в о - д о с л і ,  і н и і і  к о м п л е к с  
а п а р а т у р и  д л я  в и в ч е н н я  ш т у ч н и х  

н е б е с н и х  тіл б л и ж н ь о г о  к о с м о с у  

А с т р о н о м і ч н о ї  о б с е р в а т о р і ї ,  

д о г о в і р  № 1 1 / 1 4 8 - 2 0 0 9  в і д  

0 3 . 0 4 . 2 0 0 9

3 0 0  0 0 0 , 0

9. Ф о н д  р у к о п и с н и х ,  
с т а р о д р у  к о в а н и х  т а  р і д к і с н и х  к н и г  

1 las  к о в о ї  б і б л і о т е к и ,  

д о г о в і р  № І Г  9 8 - 2 0 0 9  в і д  
3 0 . 0 3 . 2 0 0 9

1 5 0  0 0 0 . 0



10. К о л е к ц і я  ф о с и л і й  р о с л и н н и х  і 

т в а р и н н и х  р е ш т о к  

1 І а л е о н т о л о г і ч н о г о  м у з е ю

1 0 0  0 0 0 . 0

11. Л ь в і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й
у н і в е р с и т е т

п р и р о д о к о р н е т у в а н н  я

К о л е к ц і й н и й  г е н о ф о н д  

е к о л о г і ч н и х  ф о р м  ч а с н и к у ,  

д о г о в і р  №  Н / 1 - 2 0 1 6  в і д  0 1 . 0 8 . 2 0 1 6

2 0 0  0 0 0 . 0

12. 1 І а и і о н а л ь н и й  л і с о т е х н і ч н и й  

у н і в е р е и  і о т  У к р а ї н и
Г е р б а р і й  д е р ж а в н о г о  в и щ о г о  

н а в ч а л ь н о ю  з а к л а д у  

" Н а ц і о н а л ь н и й  л і с о т е х н і ч н и й  

у н і в е р с и  г е ї  У к р а ї н и "  ( I . W F U )

1 5 0  0 0 0 , 0

13. 1 І а н і о н а л ь н и й  у н і в е р е и  гет 

к о р а б д е б у д у в а н н я  і м е н і  

а д м і р а л а  М а к а р о в а

1 І а д в и с о к о в а к у у  м н и й

у н'і н е р е а л ь н и й  т е х н о л о г і ч н и й
к о м п л е к с '  В В У - 1 Д .

д о г о в і р  №  Н / 1 2 5 - 2 0 0 7  в і д

2 7 . 0 3 . 2 0 0 7

3 0 0  0 0 0 , 0

14. 1 І а у к о в о - д о с л і д н и й  і н с т и  і у т  
« М и к о л а ї в с ь к а  а с і  р о н о м і ч н а  

о б с е р в а т о р і я »

А к с і а л ь н и й  м е р и д і а н н и й  к р у г  
М и к о л а ї в с ь к о ї  а с т р о н о м  і ч н о ї  
о б с е р в а т о р і ї .

д о г о в і р н е  1 1 / 1 3 - 2 0 1 4  в і д  1 4 . 0 4 . 2 0 1 4

1 4 0  0 0 0 . 0

15. (.) д е с  ь к  и й н а ц і  о  н а л  ь н  и  й 

у н і в е р е и  і е і  і м е н і  1.1. М е ч н и к о в а
Ф о н д  с т а р о д р у к і в .  р і д к і с н и х  

в и д а н ь  і р у к о п и с і в  н а у к о в о ї  

б і б л і о т е к и ,  д о г о в і р  №  1 1 /7 - 2 0 0 5  в і д  

1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

4 0  0 0 0 . 0

16. 1 е р б а р і й .

д о г о в і р  №  Н /  1 0 - 2 0 0 5  в ід  

1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

ЗО 0 0 0 . 0

17. К о л е к ц і я  м о р с ь к и х  та к о р и с н и х  д л я  

е к о л о г і ч н о ї  б і о т е х н о л о г і ї  ш т а м і в  

м і к р о о р г а н і з м і в .

д о г о в і р  № 1 1 /  1 1 - 2 0 0 5  в і д  

2 3 . 0 4 . 2 0 0 5

6 0  0 0 0 . 0

18. І н с т и т у т  і о н о с ф е р и  Н А Н  
У к р а ї н и  т а  N 4011 У к р а ї н и

І о н о с ф е р н и й  з о н д .
д о г о в і р  №  Н / 7 - 2 0 0 2  в і д  0 8 . 0 7 . 2 0 0 2

1 2 0 0  0 0 0 . 0

19. X  а  р  к і вс  ь  к  и й н а ц і  о  н а л  ь и  и  й

у н і в е р с и т е т
їм . В. 11. К а р а т і  н а

К о г е р е н т н о - о п т и ч н и й  п р о ц е с о р  

з о б р а ж е н ь  1 І а у к о в о - д о с л і д н о г о  
і і іс і н іуду  а с т р о н о м і ї ,  
д о г о в і р  №  1 1 1 4 - 2 0 0 2  в і д  0 6 . 0 8 . 2 0 0 2

3 5 0  0 0 0 . 0

2 0 . К о м п л е к с  д л я  д и с т а н ц і й н о г о  

з о н д у в а н н я  н а в к о л о з е м н о г о  
к о с м і ч н о г о  п р о с т о р у  Р а д і о ф і з и ч н о ї  

о б с е р в а т о р і ї .

д о г о в і р  № 1 1 /  1 3 - 2 0 0 2  в і д

0 6 . 0 8 . 2 0 0 2

2 0 0  0 0 0 . 0

2 1 . К о л е к ц і я  л і н і й  д р о з о ф і л  к а ф е д р и  

г е н е т и к и  і ц и т о л о г і ї ,  

д о г о в і р  №  Н / 1 0 2 - 2 0 1 4  в і д  

1 0 . 0 2 . 2 0 1 4

7 0  0 0 0 . 0

Ф о н д  к н и ж к о в и х  п а м ’я т о к  

Ц е н т р а л ь н о ї  н а у к о в о ї  б і б л і о т е к и ,  

д о г о в і р  И / 1 0 3 - 2 0 1 4  в і д  1 0 . 0 2 . 2 0 1 4

1 0 0  0 0 0 . 0

2 3 . Г е р б а р і й . 8 0  0 0 0 , 0



д о г о в і р  № 1 1  1 0 1 - 2 0 0 9  в і д  
3 0 . 0 3 . 2 0 0 9

2 4 . Н а ц і о н а л ь н и й  т е х н і ч н и й  

у н і в е  р с  и і е т  «  X  а р к  і в с  ь  к  и й 

п о .  і і і е х  н і ч н и й  і і і с т и т у т »

І . к с п с р и м е н г а л ь н а  б а т а  д о с л і д н о -  

в и п р о б у в а л ь н о г о  п о л і г о н у  

Н а у к о в о - д о с л і д н о г о  т а  п р о е к т н о -  

к о н с т р у к т о р с ь к о г о  і н с т и т у т у  

« М о л и і я » .

д о г о в і р  №  Н / 1 2 - 2 0 0 2  в і д  2 6 . 0 7 .
2 0 0 2

2 7 0 0  0 0 0 , 0

2 5 . 1 І а у к о в о - д о с л і д и и й  к о м п л е к с  
е к с п е р и м е н т а л ь н и х  у с т а н о в о к  з 
в и в ч е н н я  г а з о д и н а м і ч н и х  і 

г е п . т о ф і з и ч н и х  п р о ц е с і в  у  

т у р б о м а ш и н а х .

д о г о в і р  № 1 4 / 9 6 - 2 0 0 7  в і д  2 7 . 0 3 .  

2 0 0 7

2 0 0  0 0 0 . 0

2 6 . Х а р к і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

у н і в е р с и  т е т  р а д і о е л е к т р о н і к и

Б а г а т о ц і л ь о в и й  г е о ф і з и ч н и й  

к о м п л е к с  д л я  д о с л і д ж е н н я  

а т м о с ф е р и  т а  п р и п л и в у  м е т е о р н о ї  

р е ч о в и н и .

д о г  о в і р  №  Н  9 - 2 0 0 5  в і д  1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

2 0 0  0 0 0 . 0

2 7 . 1 і а ц і о н а . п ь н и й  а е р о к о с м і ч н и й  

\  н і в е р с и т е т  і м . М .  

( . Ж >  к о в с ь к о ї  о  « Х а р к і в с ь к и й  

а в і а ц і й н и й  і н с т и т у т »

А е р о д и н а м і ч н и й  к о м п л е к с  п а  б а т і  

н а д з в у к о в о ї  а е р о д и н а м і ч н о ї  т р у б и  
ї - 6 .

д о г о в і р  №  11/ 6 - 2 0 0 2  в і д  2 4 . 0 4 . 1 5

1 2 0 0  0 0 0 . 0

2 8 . К о м і  і л  є к с  н  а у  к о в о - д о с  л  і д і  і и х  

у с т а н о в о к  т а  о б л а д н а н н я  д л я  

ф і з и ч н о г о  м о д е л ю в а н н я  р е ж и м і в  
п о л ь о т у  л і т а к і в  М і ж г а л у з е в о г о  

на> к о в о - д о с л і д н о ї о  і н с т и т у т у  
п р о б л е м  ф і з и ч н о г о  м о д е л ю в а н н я  

р е ж и м і в  п о л ь о т у  л і  г а к і в ,  

д о г о в і р  №  1 1 / 7 5 - 2 0 0 3  в і д  1 7 . 0 6 . 2 0 0 3

7 0 0  0 0 0 . 0

2 9 . Х а р к і в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

а  в ' г о м о б  і. і ьі і о - д о  р о ж н  і й 

у н і в е р с и т е т

1 І а в ч а л ь п о - н а у к о в о - в и п р о б у  в а л ь н а  
л а б о р а т о р і я  ш в и д к і с н и х  

а в т о м о б і л і в  і м е н і  В . К .  Н і к і г і н а  

Х а р к і в с ь к о г о  н а ц і о н а л ь н о г о  

а в т о м о б і л ь н о - д о р о ж н ь о г о  
у н і в е р с и т е т у  з  р о з в и т к у  н а у к о в о -  

т е х н і ч н о ї  т в о р ч о с т і  т а  

н а ц і о н а л ь н о - п а т р і о т и ч н о г о  
в и х о в а н н я  м о л о д і

2 5 0  0 0 0 . 0

ЗО. Ч е р н і в е ц ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

у н і в е р с и т е т  і м е н і  Ю р і я  

Ф е д ь к о в и ч а

Ф о н д  р у к о п и с і в .  с т а р о д р у к і в ,  

р і д к і с н и х  в и д а н ь  т а  ф о н д  

« Ь у к о в и н е н з і я »  н а у к о в о ї  

б і б л і о т е к и .

д о г  о в і р  №  Н  7 4 - 2 0 0 3  в і д  1 7 . 0 6 . 2 0 0 3

4 0  0 0 0 . 0

3 1 . Д е н д р а р і й  б о т а н і ч н о г о  с а д у ,  

д о г о в і р  №  1 1 / 7 6 - 2 0 0 3  в і д  1 7 . 0 6 . 2 0 0 3

3 0  0 0 0 . 0

3 2 . 1 е р б а р і й .

д о г о в і р  №  1 1 / 1 4 - 2 0 0 5  в і д  1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

17 0 0 0 . 0

'T
.5 З о о л о г і ч н і  к о л е к ц і ї ,

д о г о в і р  №  Н  1 5 - 2 0 0 5  в і д  1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

2 5  0 0 0 , 0



3 4 . Н а ц і о н а л ь н и й  а в і а ц і й н и й  

у н  і в о р с і  I I Є 1
А е р о д и н а м і ч н и й  к о м п л е к с  н а  б а з і  

д о з в у к о в о ї  а е р о д и н а м і ч н о ї  і р у б и  
Г А Д - 2 .

д о г о в і р  № 1 1 / 1 1 5 - 2 0 1 2  в і д  
2 3 . 0 3 . 2 0 1 2

4 0 0  0 0 0 . 0

3 5 . Е к с п е р и м е н т а л ь н и й  к о м п л е к с  

м о н  і т о р и н  г у  гл  о б а л ь н и х  

н а в і г а ц і й  н и х  с у п у т н  и к  і в  с  и с т е м , 

д о г о в і р  № 1 1 / 1 1 5 - 1 0 1 4  в і д  

1 0 . 0 2 . 2 0 1 4

3 0 0  0 0 0 . 0

3 6 . 1 І а ц і о н а ї ь н и й  т е х н і ч н и й  

\ н і в е р е и  т е  і У к р а ї н и  « К и ї в с ь к и й  

п о л і  т е х н і ч н и й  і н с т и т у т  і м е н і  
її о р я

С і к о р е ь к о г о »

Н а  у к о в р - д о с л і д н и й  к о м п л е к с  

с к а н у ю ч о ї  т у н е л ь н о ї  т а  р а с т р о в о ї  

е л е к т р о н н о ї  м і к р о с к о п і ї  ДЛЯ 
н а н о с т р у к т у  р н и х  д о с л і д ж е н ь ,  

д о г о в і р  №  1 1 / 8 - 2 0 0 5  в і д  1 8 . 0 7 . 2 0 0 5

7 0  0 0 0 , 0

3 7 . К  о  м  п л  е  к с  е  к с п е р  и м  е і г г а л ь н и х  

с т е н д і в  д л я  д о с л і д ж е н ь  т а  

в и п р о б у в а н ь  в и р о б і в  к о с м і ч н о ї  

т е х н і к и .

д о і  о в і р  №  1 1 / 4 8 - 2 0 2 2  в і д  3 1 . 0 1 . 2 0 2 2

4 0 0  0 0 0 . 0

3 8 . К и ї в с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

у н і в е р с и т е т  і м е н і  Т а р а с а  

Ш е в ч е н к а

К о л е к ц і я  т р о п і ч н и х  т а  
с у б т р о п і ч н и х  р о с л и н  Б о т а н і ч н о г о  

с а д у  і м е н і  а к а д е м і к а  О . В .  Ф о м і н а ,  

д о г о в і р  №  Н / 1 1 3 - 2 0 0 3  в ід  

2 3 . 0 6 . 2 0 0 3

2 0 0  0 0 0 . 0

3 9 . Ф о н д  с т а р о д р у к о в а н и х ,  р і д к і с н и х  

т а  ц і н н и х  к н и ж к о в и х  з і б р а н ь  

Н а у к о в о ї  б і б л і о т е к и  і м е н і  М .  

М а к с и м о в и ч а .

д о г о в і р  №  ї ї / 1 4 1  в і д  2 3 . 1 2 . 2 1

1 5 0  0 0 0 , 0

4 0 . К о л е к ц і я  д е р е в н и х  р о с л и н  

Б о т а н і ч н о г о  с а д у  

ім .  а к а д .  О . В .  Ф о м і н а  н а в ч а л ь н о -  

н а у к о в о г о  ц е н т р )  і н с т и т у т у  

б і о л о г і ї  та м е д и ц и н и ,  
д о г о в і р  №  Н / 1 4 0  в і д  2 3 . 1 2 . 2 0 2 1

2 0 0  0 0 0 . 0

4 1 . 1 о р и з о н т а л ь н и й  с о н я ч н и й  

ге л  е с  к о й  А с т р о н о м  і ч н  о ї  

о б с е р в а т о р і ї .

д о г о в і р  №  1 1 /1 3 9  в і д  2 3 . 1 2 . 2 1

1 0 0  0 0 0 . 0

4 2 . Г е о л о г і ч н и й  л а н д ш а ф т  т а  

р о с л и н н о - т в а р и н н и й  к о м п л е к с  
К а н і в с ь к и х  д и с л о к а ц і й  у  м е ж а х  

К а н і в с ь к о г о  п р и р о д н о г о  
п т п о в і д і ш к а  н а в ч а л ь н о - н а у к о в о г о  

ц е н т р )  « І н с т и т у т  б і о л о г і ї  т а  

м е д и ц и н и »

1 5 0  0 0 0 . 0

4 3 . У к р а ї н с ь к и й  і н с т и т у т '  н а у к о в о -  
т е х н і ч н о ї  е к с п е р т  П НІ їй 

і н ф о р м а ц і ї

А в т о м а т  п д і в а н и й  і н ф о р м а ц і й н и й  

ф о н д  н а у к о в о - д о с л і д н и х  т а  

д о с л і д н о - к о н с т р у к т о р с ь к и х  р о б іт  і 

з а х  и щ е  11 и х  д  и  с е р т а  ц і  й . 

д о г о в і р  №  Н / 2 5 - 2 0 0 2  в і д  1 9 . 0 8 . 2 0 0 2

4 8 0  0 0 0 . 0



4 4 . І І о д і л ь с ь к и й  д е р ж а в н и й  

у н і в е р с н г е  І
К о л е к ц і я  с в і т о в о г о  г е н о ф о н д у  р о д у
1 а ч о р у ш т  МІ І І .

д о г о в і р  №  Н / 1 в і д  0 1 . 0 8 . 2 0 1 6

3 0 0  0 0 0 , 0

4 5 . У м а н с ь к и й  н а ц і о н а л ь н и й  

у н і в е р с н  i v і с а д і ш і и ц г н а

У 11 і т и  і ьі і а  д о с л  і д н и  ц ь к а  

а г р о е к о с н с т е м а  я б л у н е в о г о  с а д > .  
д о г о в і р  М> Н / 1 в і д  0 1 . 0 8 . 1 6

2 5 0  0 0 0 . 0

4 6 . П р и р о д н і ї  й з а п о в і л и  и  к 

« Р о з т о ч ч я »

Д а в н і  б у к о в і  л і с и  п р и р о д н о г о  

і а н о в і д н и к а  « Р о з т о ч ч я » ,  
д о г о в і р  №  Н / 1 4 3 - 2 0 2 1  в і д  

2 4 . 1 2 . 2 0 2 1

1 1 0 0  0 0 0 , 0

4 7 . Р а з о м 14 0 5 7  0 0 0 , 0

Т. іі.о. і еисра іьііоі o директора 
директорату розпитку науки Оксана ДВИГУН


